



COŁGI SPAWANE

Większość cięższych czołgów jest nitowana, to znaczy płyty pancernie, które w ostatecznej swojej formie są tak twarde, że nie dadzą się już obrabiać...

PIERWSZE WIADOMOŚCI O WARUNKACH POBYTU UCHODZCÓW W TANGANICE

Osiedle Tengeru niedaleko stacji Akuska. Osiedle położone na wysokości 4.500 stóp nad poziomem morza u stóp gór Mera...

Osiedle jest obliczone na 3 tys. osób. Domki na 2-3 osób ustawiono w kwadrat, pośrodku kuchnia dla tych czterech domków...

Warunki pozwalają na zatrudnienie ludzi przy następujących pracach: na własne potrzeby, wartywanio, hodowla bydła, świń, młeczarstwo...

Potrzeba jest niedaleko miasta Iringa. Miści się ono na wysokości około 5.000 stóp i posiada klimat bardzo dobry...

który nastąpi przewidziane jest przygotowanie suszonych sliwek i powideł dla wszystkich osiedli...

KIDUGALA

Położone na wysokości 5000 stóp koło miasteczka Niombi. Miesiące się ono na dwóch wzgórzach, między którymi przepływa potok...

KENDOJA

Osiedle położone na wysokości 4625 stóp, niedaleko miasta Dodoma. Przewidziane jest na 4.000 osób...

CO PISZE PRASA?

Zyczenia robotnicze... „Au Travail”. „Klasa robotnicza powinna być całkowicie uchwytowana przez wspólnotę narodową...

Zgodzimy się co wszyscy, że kłamstwo jest błądź, tchórzostwo lub podstęp dłańwi. Silny i odważny ówiek takiej broni nie użyje...

Słaby broni się kłamstwem wówczas, gdy peve okoliczności nie pozwalają na mówienie prawdy, gdy usi ostanie pewne rzeczy, g rzdzi nina niesprawiedliwy, niejszy człowiek...

Jest jeszcze jedna forma kłamstwa używana dobrą intencją albo z pozorami dobrej intencji przez ludzi albo samych siebie...

Skłęk takiego postępowania — poza faktem, iż kłamstwo ma w sobie jest szkodliwe — może być w następstwach swoich dla sprawy społecznej i religijnej fatalny...

tego że nadużywanie tego autorytetu służy mu do przeprowadzenia jego osobistych interesów. Madszejszym nie jest chociażby dlatego, że sam nie potrafi wyrobić sobie takiego autorytetu...

Nadużywanie cudzego autorytetu istnieje jeszcze w innej postaci, a pobudką bywa najczęściej próżność ludzi czujących, że sami z siebie niewiele zdziałali...

Tacy próżni złodziejcy cudzych uczynków są bezwzględnie szkodliwi, a czasami tylko śmiešní lecz nie w tym stopniu, co ludzie podli gramnący współzawodniczy z zajmującymi wyższe stanowiska...

Ciekawa statystyka

Wichy. — Dla stwierdzenia stosunku, zachodzącego pomiędzy ewolucją zarobków robotniczych a wzrostem kosztów utrzymania...

Table with columns: ZAROBKI, we wrześniu 1939, w grudniu 1942, Zarobek brutto, Zasiłek dla gwowy rodzinny, Do potrącenia: Składka ubezpieczenia.

Pozostaje: 1.506,— Pozostaje: 1.735,50

KOSZTY UTRZYMANIA (artykuły kontyngentowane). Table with columns: Nazwa artykułu, Cena we wrześniu 1939, Cena w grudniu 1942. Items include: Chleb, Mleko, Ryż, Czekolada, etc.

W kilku wierszach

SAINT-ETIENNE. — W wykazie nowych rentobiorców figurują m. im. na zwieka pp.: Kwasyński, Wojciech z La Ricamarie...

BERNO. — Wobec braku robotniczej roli rząd szwajcarski postanowił zorganizować pobór młodszych do prac wiejskich. WASHINGTON. — P. Morgenthau, sekretarz stanu do spraw finansowych...

Walka z chorobami wenerycznymi

London. — Wobec szerzenia się chorób wenerycznych w W. Brytanii — nastąpił szereg interpelacji w tym względzie i złożono szereg projektów dla zwalczania tego niebezpieczeństwa społecznego...

OSZUSTWA TYTONIOWE

Paryz. — Ujęto tu policjanta i 18-letniego osobnika, którzy wspólnie prowadzili proceder oszukiwania kelnerów kawiarni i restauracji...

Kozie masło

„La France Rurale”. „Brak tłuszczy, a w szczególności masła, niepokoi władze publiczne, które nie są pewne możliwości utrzymania obecnych przydatków w przeliczeniu całej zimy...

BAJKI PERRAULT W FILMIE

Paryz. — Znany reżyser filmowy Marcel Carné, przygotowuje wraz z kilkoma innymi producentami filmowymi — większy obraz, do którego główną osowosew zacierpnie z pięknych bajek Perrault...

Miesiąc miodowy — po amerykańsku

Newy Jork. — Zarząd Wód i Lasów amerykańskich postawił się angażować młode małżeństwa w okresie ich miesięcy miodowych do ochrony lasów przed pożarami...

Projekt spotkał się z pełnym uznaniem. Nowożeńcy, uszczęśliwieni z fadarzającej się okazji spędzenia kilku dni w zaciszu, na łonie natury...

OGŁOSZENIA

Zgłaszający się na ogłoszenia winni włożyć do listu kopertę ofrankowaną wówczas, gdy w rachubę wchodzi przekazanie listu. POLAKA niezamężona, z starszym wiekiem, bogatego dołu dwie krowy...

MATRYMONIALNE KAWALER Polak lat 28, średniego wzrostu, z dobrej rodziny i mający dobrą sytuację poszukuje PANNY — Polki od lat 17—20, w celu matrymonialnym...

ciężko! jak ciężko! Już wstał dzień trzeci i świt pobielł mury, a oni obaj z Janem siedzieli tak pod ścianą bez rady i nadziei. Co ich sen zmorzył (bo i noc przed meką spędził bezsenno), to budził się i amoryzował... Wzrost wsiadł do niego, a w oczach jego błysnęła radość...

„Tę dziewczynę mówił prawdę i pisał nad nią!” — słuchaczów o prostych sercach zaś chwycił także za rękę. Słyszeli już nieraz o mecie Chrystusa i widomo im było, że radość nastąpił po smutku, ale, że to opowiadał apostoł, który widział, więc pod wrażeniem zalamywali ręce, ikające, lub bili się po piersiach. Lecz mowa uspokoiła ich, bo choć dalszego słuchania przemogła, Starzec przyznał oczy, jakby chciał widzieć lepiej w duszy rzeczy odległe i mówił dalej...